B.

Вода, f. *aqua*, Lett. *uhdens*, Sanscr. *uda*, *udam*, n. unde Latinorum *udor*, *udus*. *Unda* autem magis accedit ad radicem Sanscritam *und*, humectare, cf. *inundare*. De prostheticō в vide *Dobr.* p. 43.

Вдова, *vidua*, Sanscr. *vidhava*, compositum ex *vi* sine, et *dhava* maritus: femina sine marito, безмужная.

Велій, велия, велие, magnus, Sanscr. *baljah*, ā, am; alteri formae nimurum simpliciori *balah*, ā, am, responderet Slavice велиъ, а, о, quod nescio an inventiatur. Quum autem litera Sanscrita *b* aequet 1) о, cum qua frequentissime permultatur, et 2) б, hic tradendum est etiam болій, maior, a rad. бол — cf. болшій adiect. comp. magnus.

Вѣдѣніе, (св), n. doctrina, scientia, San. *vedanam*, n.

Вѣдунъ, magus, (p. vir sapiens), Sanscr. *vedan*, sapiens, ex *vedant*, prout Slav. ex вѣдоми? Aliud *vidha*, forma, m. f. regula, prorsus diversum est, descenditque a radice *vidh*, regere.

Вѣшръ, вѣтеръ, m. ventus. Radix huius vocis latet in вѣ, вѣти, spirare, *weh+en*. A radice Sanscrita *vā*, ire, movere spec. de vento, formatur *vaja*, m., *vati*, m. et *vatri*, m. ventus. Aliud vocabulum m. *vidārah*, inundatio, diffissio, alienum est, derivatur enim a praep. *vi* et *dri*, dividere, diffindere = Slav. выдрати, evellere, unde oritur выдраніе, n. evellendi *actus*, evulsio, Sanscr. *vidaranam*, n.

Весь, вся, все, omnis, iam fuit relatum inter pronomina, Sanscr. *visvah*, ā, am, Lett. *wiss*, quod grammatici Indici derivant a radice *vis*, intrare, unde

oritur *vesah*, domus, quod nescio an conferri possit cum Slavico *весь*, vicus. Всякій autem, omnis, constat ex adiect. *вес*, et terminatione adiecliva *акъ*, scribendumque proprie esset *въсякій*, cf. *въсякому*, Chrestom. p. 248.

Выдра, *vipera*, Litth. *udra*, S. *udra*.

Г.

Гаръ, f. *odor rei adustae*, a radice *rap*, *горуре*; *hodie dicitur горъю*, sed *invenimus ерапаю*; *возгарахуся* Chrestom. p. 143. Sanser. *khara*, m. n. *fervor*, et ad. *kharah*, *a*, *am*, cf. Slav. Part. *горай*, et *горачий*, *fervidus*.

Горà, f. *mons*, Sanser. *girih*, m.

Гнездо, *nidus*. Horum vocabulorum originem *ex* sola lingva Indica eruere licet. Illud r enim ab initio additamentum mere euphonicum esse videtur. Descendit enim, prout antea monuimus, a *ni*, in, et *dhā*, Slav. *дѣ*, ponere, recipere, sicque *nidhih*, *nidus*, denotat *receptaculum* avium etc.

Annot. Ni significare *in*, ex his elucet: 1) omnia verba et nomina eo composita significationem praepositionis *in* exigunt, inde patet cur *ois*, intrare, cum *ni*, haud mutet significationem. Porro cf. Sanser. *nijam*, *inhibere*; *einhalten*; *nimisch*, *innuere*; habet etiam vim negandi, uti Latinorum *in*, e. g. *nivrit*, non esse, desinere, cf. Slav. *нѣсми*, non sum, cohaeret enim sine dubio cum *na*, non, literae radicalis *n* ratione. Cf. Latin. *infestus* 1) *angethan*, 2) *ungethan*.